Протокол

заседания Штаба воспитательной работы

№ 1 от 01.09.2025г.

Присутствовали:                                                                       Муженская В.Н.

                                                                                                                             Егорушкина С.Л.

                                                       Суворова Н.А.

                                                                                                                             Татаренко М.А.

                                                                                                                             Акименко Ю.М.

                                                                                                                             Пятницкая Н.В.

                                                                                                                             Черных В.В.

Повестка заседания:

1. Анализ профилактической работы за 2024-2025 учебный год.

2. Система воспитательной работы школы, задачи на новый учебный год.

3. Утверждение плана работы ШВР на 2025-2026 учебный год.

4. Организация  внеурочной занятости учащихся школы, в том числе учащихся из семей,

находящихся в трудной жизненной ситуации, социально - опасном положении, учащихся,

состоящих на профилактическом учёте, выявленных в  ходе проведения рейдовых

мероприятий.

5. Об организации работы:

-по профилактике жестокого обращения к детям;

-по профилактике самовольных уходов несовершеннолетних из дома.

6. О проведении социально-психологического тестирования в 2025-2026 учебном году.

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР Муженскую В.Н., которая доложила

информацию об итогах профилактической работы за прошлый учебный год.

По второму и третьему вопросу слушали советника директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями Егорушкина С.Л. с

предложением плана ШВР на 2025-2026 год.

Решили: утвердить план ШВР на 2025-2026 учебный год.

По четвёртому вопросу слушали социального педагога  Татаренко М.А., которая

выступила с предложением организации  внеурочной занятости учащихся школы, в том

числе учащихся из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, социально -

опасном положении, учащихся, состоящих на профилактическом учёте.

Решили: поддержать предложение и заняться организацией внеурочной деятельности.

По пятому  вопросу слушали педагога-психолога Черных В.В., которая рассказала об

организации профилактической работы с несовершеннолетними и их родителями на

2025-2026 учебный год.

Решили: уделить особое внимание организации профилактической работы с

несовершеннолетними и их родителями.

По шестому вопросу слушали педагога-психолога Черных В.В., которая рассказала об

организации проведения социально-психологического тестирования в 2025-2026

учебном году, а также сообщила о своевременном заполнении таблицы факторов риска

всеми классными руководителями.

Решили: организовать своевременное прохождение СПТ всеми учащимися, достигшими

14-летнего возраста. Довести до сведения классных руководителей информацию от

педагога-психолога школа.

                      Руководитель ШВР:                                 С.Л. Егорушкина